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ESKORIATZAKO UDALA 
SARRERA ERREGISTROA 

 
 

Zenb:  

 
 

Data:  

IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA
HOBARI ESKAERA

IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN

 

 

 
IZEN-ABIZENAK:   .................................. ........................................................................................................... 
Nombre y apellidos: 
 

NAN:   ............................................ ...................................................................................................................... 
DNI: 
 

HELBIDEA:   ....................................... ................................................................................................................ 
Dirección: 
 

TELEFONOA:   ...................................... ................................................... 
Teléfono: 

 
ESKATZEN DUT:   
 

Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen gaineko 
Zergan hobaria, familia ugaria izateagatik. 

SOLICITA: 
 

Bonificación en el Impuesto sobre Vehículos de 
Tracción Mecánica, por familia numerosa. 

 
 

IBILGAILUAREN MATRIKULA : 
Matrícula del vehículo 

 
 

 

(Bizikidetza-unitate bakoitzeko ibilgailu bat / Un vehículo por unidad de convivencia) 
 
 

AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA:  
 

° Ibilgailuaren zirkulazio baimena. 
 

° Ibilgailuaren ezaugarri teknikoen 
ziurtagiria 

DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR:  
 

° Permiso de circulación del vehículo. 
 

° Certificado de características técnicas 
del vehículo. 

 

BAIMEN KLAUSULA:  
 

Berariazko baimena ematen diot 
ESKORIATZAKO UDALAri, hala behar 
denean, zuzenean Gipuzkoako Foru 
Aldundiko Ogasun eta Finantza 
Departamentuari eskatzeko beharrezkoak 
diren zerga datuak, idatzi honetan zehazten 
den HOBARIA eskatzeko baldintza guztiak 
betetzen direla kreditatu, egiaztatu eta datuok 
eguneratu ditzan, baita, edozein erakunderen 
edo administrazio publikoren datu baseetatik 
beste edozein datu pertsonal lortzeko ere, 
betiere adierazitako helbururako. 

CLÁUSULA DE AUTORIZACIÓN:  
 

Autorizo expresamente al AYUNTAMIENTO 
DE ESKORIATZA para recabar directamente 
del Departamento de Hacienda y Finanzas de 
la Diputación Foral de Gipuzkoa los datos 
tributarios necesarios para la acreditación, 
verificación y actualización, en su caso, del 
cumplimiento de todas las condiciones 
requeridas para la solicitud de 
BONIFICACION que se especifica en el 
presente escrito, así como cualquier otro dato 
de carácter personal que sea necesario para 
la finalidad mencionada, a obtener de las 
bases de datos de cualquier otro Organismo o 
Administración Pública. 

 

Eskoriatzan,  20.......ko  .......................ren  .......an 
Sinadura 


